dengan mengerjakan shalat lima waktu, berpuasa dan berdzikir. Apabila syahwatnya masih tidak dapat dikontrol maka jalan terakhirnya yaitu dengan menikah kembali.

## **DAFTAR PUSTAKA**

Al quran.

Abdillah Muhammad bin Ahmad al-Anshari al-Qurthubi, Abi. *al-Jami` li Ahkam alQur`an*, (Beirut: Dar al-Kutub al-Ilmiyah, jilid ke-6, 1413 H/1993 M).

Abdurrahman al-Jaziry, *Kitab al-Fiqh „Ala al-Madzahib al-Arba”ah*, Juz V, Beirut: Dar al-Fikr, t.t.

Abdurrahman Al-Jaziry, *Kitab Al-Fiqh, Ala al-Mazhabib al-Arba”ah*, juz v.

Abi Abdillah Muhammad bin Ismail bin Ibrahim bin al-Mughirah bin Bardazbah al-Bukhori al-Ju'fi Al-Imam. Beirut Libanon: Dar al-fikr, jilid ke-1, 1415 H/1995 M).

Abu Zahrah, *UshulFiqh* Beirut: Dar al-Fikr al-Arabi, 1958.

Ahsin W. Al-Hafidz, *Fiqih Kesehatan*, Jakarta: Amzah 2007

Aibak, Khutbuddin. *Kajian Fiqih Kontemporer*. Surabaya: eKAF, 2006.

al-Husainiy, Taqiyuddin. *Kifayah Al-Akhyar Fiy Hall Ghayah Al-Ikhtishar*. Beirut: Dar al-Fikr, t.t.), Juz II.

Al-Imam Abi Abdillah Muhammad bin Ismail bin Ibrahim bin al-Mughirah bin Bardazbah al-Bukhori al-Ju'fi (wafat 256 H), *Shahih..*, (Beirut Libanon: Dar al-fikr, jilid ke-1, 1415 H/1995 M), hlm, 398 dan jilid ke-3, No. Hadits 5064, 5065, 5066

- Al-Imam an-Nawawiy, *Al-Majmu'': Syarh Al-Muhadzhab*, Juz XX.
- al-Jaziry, Abdurrahman *Kitab al-Fiq, Ala al-Madzahib al-Arba'ah*, Juz V. Beirut: Dar al-Fikr, t.t.
- Al-Mukminun, *Al-Qur'an...*, (Ayat pojok Kampung) Departemen Agama RI, (Semarang: CV.